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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela - 02.11.2025 - Dzień zaduszny  

10:00 + Janina Jakubecka w 17 r. śmierci 

12:00 + Janina Myszkowska 

18:00 + z rodz. Kasparowicz i Brylewicz 

Poniedziałek nie ma Mszy 

Wtorek - 04.11.2025 

19:00 + Adam, Zenona (ona), Józef, Helena, Jadwiga, Jan, Rozalia 

Środa - 05.11.2025 

19:00 Wolna intencja 

Czwartek – 06.11.2025 

19:00 Wolna intencja 

Piątek - 07.11.2025 

19:00 Za zmarłych z wypominek 

Sobota - 08.11.2025  

18:00 Wolna intencja 

Niedziela -09.11.2025 XXXII niedziela zwykła 

10:00 + Adam w 9 r. śmierci; Kazimierz Dobrzyński w 3 r. śmierci. 

12:00 + Wiesław Różniakowski 

18:00 O bł. Boże i potrzebne łaski dla Karola Myszkowskiego z ok. 

18 urodzin. 
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ   KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

Kościół p.w. św. Audoena 

14 High Street, Dublin 8, D08 A3C2 

Telefon do biura: 087 239 3235 

Email: biuro@kosciol-dublin.pl 

www.kosciol-dublin.pl 

Zachęcamy obserwować naszego Facebooka 

Kolekta Niedzielna – 26.10.2025 

 

I 

Kolekta  

II Kolekta Koperty 

jednorazowe 

Koperty na 

Ubezpieczenie 

Liczba ludzi 

na Mszach 

€ 452 € 255 € 115 € 125 179 

 

  XXXI niedziela zwykła – Dzień Zaduszny                                         02.11.2025                                             
                      

                                        NIEDZIELNA EWANGELIA   (Łk23, 44-46. 50. 52-53; 24, 1-6a)  
 

 
 

Było już około godziny szóstej i mrok ogarnął całą ziemię aż do 

godziny dziewiątej. Słońce się zaćmiło i zasłona przybytku rozdarła się 

przez środek. Wtedy Jezus zawołał donośnym głosem: «Ojcze, w Twoje 

ręce powierzam ducha mojego». Po tych słowach wyzionął ducha. A był 

tam człowiek dobry i sprawiedliwy, imieniem Józef, członek Rady. On to 

udał się do Piłata i poprosił o ciało Jezusa. Zdjął je z krzyża, owinął w 

płótno i złożył w grobie wykutym w skale, w którym nikt jeszcze nie był 
pochowany. W pierwszy dzień tygodnia niewiasty poszły skoro świt do 

grobu, niosąc przygotowane wonności. Kamień zastały odsunięty od 

grobu. A skoro weszły, nie znalazły ciała Pana Jezusa. Gdy wobec tego 

były bezradne, nagle stanęło przed nimi dwóch mężów w lśniących 

szatach. Przestraszone, pochyliły twarze ku ziemi, lecz tamci rzekli do 

nich: «Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj, 

zmartwychwstał». 
 

 

mailto:biuro@kosciol-dublin.pl
http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  

 

 

 

 

 

 

MOLITWA ZA ZMARŁYCH I ODPUST ZUPEŁNY 
 

Obraz przedstawiający dusze w 
czyśćcu i anioła wstawiającego się za 

nimi — nosi tytuł „Purgatory” 

(Czyściec) i jest autorstwa Annibale 

Carracciego, włoskiego malarza 

barokowego z końca XVI wieku. 

 

 Odpust zupełny to darowanie przez 

Boga — za pośrednictwem Kościoła — 

całkowitej kary doczesnej należnej za 

grzechy, które zostały już odpuszczone 
w sakramencie spowiedzi. Oznacza to, 

że dusza zostaje całkowicie 

oczyszczona z konsekwencji grzechu i, 

jeśli umrze w tym stanie, może od razu 

dostąpić nieba, bez czyśćca. W 

ramach krótkiego wyjaśnienia, warto 

dodać, że grzechy, które popełnia konkretna osoba, tworzą zło. Podczas 

spowiedzi 

dostajemy Boże przebaczenie z tych grzechów, lecz skutki grzechu 

pozostają w świecie. I co z tym zrobić? Jako chrześcijanie świadomi swej 
słabości, postanawiamy poprawę po spowiedzi, ale także wypełniamy 

nadaną pokutę – wypełnienie jej jest naszą prośbą do Boga, by naprawiał 

dokonane przez nas zło. Jest jeszcze jeden sposób oczyszczenia, który daje 

nam kościół, jest to odpust zupełny, bądź cząstkowy. W dniach od 1 do 8 

listopada wierni mogą uzyskać odpust zupełny, ofiarowany za zmarłych. 

Warunki są następujące: 

1. Stan łaski uświęcającej (spowiedź sakramentalna). 

2. Przyjęcie Komunii Świętej. 

3. Modlitwa w intencjach Ojca Świętego. 

4. Wolność od jakiegokolwiek przywiązania do grzechu (nawet 
lekkiego). 

5. Pobożne nawiedzenie cmentarza i modlitwa za zmarłych. 

Ten odpust można ofiarować tylko za dusze w czyśćcu — jest to więc 

szczególny gest miłości wobec zmarłych 

 

                                          

KOMENTARZ DO EWANGELII 
 

Drodzy bracia i siostry. Dzień zaduszny jest jednym z nielicznych dni w 
ciągu roku, kiedy zatrzymujemy się choć na jakiś czas i na bok 

odkładamy codzienne sprawy. Moment modlitwy za zmarłych 

zatrzymuje nasze myślenie na sensie egzystencji. Myślę, że jest to 

odpowiedni moment, by nad tematem umierania i życia się pochylić. 

Zauważcie proszę, że stojąc nad grobem bliskich osób, czy przeglądając 

zdjęcia bliskich zmarłych, o dziwo myślimy o ich życiu, jacy byli – 

wspominamy, modlimy się, zastanawiamy się. Dlaczego tak jest? Może 

dlatego, że największym pragnieniem Boga w Niebie jest nasze życie - 

byśmy żyli: 1) najpierw tutaj, na ziemi, a 2) następnie w Niebie. Ale 

zanim Niebo, to najpierw śmierć fizyczna, czyli trudny moment 
odchodzenia. Śmierć jest zawsze trudna, nawet na poziomie samego 

myślenia, ale są osoby, które spokojniej podchodzą do tego tematu – to 

zapewne łaska od Boga. Świadomość śmierci jest niezwykle ważna, 

gdyż porusza nas do chrześcijańskiego czuwania, czyli pilnowania 

swojego serca, czy jestem przy Bogu. Nie wiem, czy jest to możliwe, aby 

nienagannie przygotować się do śmierci, lecz wiem, że możemy zrobić 

dosłownie tyle – ile możemy (spowiedź, modlitwa, eucharystia). Na 

poprzedniej mojej parafii, gdzie odprawialiśmy rocznie ok. 150 

pogrzebów, podczas pogrzebu bliskiej mi osoby – ksiądz mówiący 

kazanie powiedział słowa: Pan Bóg nas powołuje do Siebie w najlepszym 
dla nas czasie, kiedy najlepiej jesteśmy przygotowani. Cóż więc może 

pomóc nam w rozmyślaniu nad życiem, umieraniem, wiecznością? 

Sceptyków, moja odpowiedź, pewnie nie przekona 😊, ale w 100 % 

dobrym jest częste myślenie o naszych bliskich zmarłych w taki sposób, 

że oni żyją – ALE INACZEJ – w NIEBIE. To prawda o 

zmartwychwstaniu Jezusa napawa nas taką nadzieją. W Ewangelii 

niewiasty szukające umarłego Jezusa doświadczają wzrokowo 
zmartwychwstania. Najpierw zmartwychwstaje ich smutne-martwe 

myślenie, potem zmartwychwstaje nadzieja, która zawieść nie może. 

Zadaję zadanie domowe z religii 😊 w tych najbliższych dniach ofiaruj 

odpust za kogoś ze swoich bliskich zmarłych i pomyśl, że dzięki twojej 

modlitwie ta osoba może być w Niebie, że jest szczęśliwy/wa.  
Komentarz ks. Roman Melnyk TChr 

 
 


